34

1453, novembre, 2

Gabriel Vallseca, buixoler, i la seva muller Floreta, venen a Jordi Brondo, ciutadà, un esclau anomenat Joan, de nació de russos i de vint-i-vuit anys d'edat, pel preu de 50 lliures.

ARM, Prot. F-23, 128v.

Nos, Gabriel Vallsecha, buxolerius, et Floreta eius uxor, gratis vendimus vobis honorabili Georgio Brondo, civi Maioricarum, presenti, quendam servum nostrum nationis russorum, etatis XXVIII annorum vel inde circa, vocatum Johan.

Hanc venditionem vobis facio pretio quiquaginta librarum regales Maioricarum minorum.

Quas conosco in re seu verius habere per extimationem ipsarum DC quartanos olei. Unde (...).

Testes inde sunt: Ludovicus Plaça et Bartolomeus, scriptor de Maioricis.

35

1454, juliol, 1

Gabriel Vallseca, buixoler, està obligat en cinquanta set lliures a Lluís Bellviure, mercader.

ARM, Prot. M-178, 106.

Nos, Ludovicus Bellviura, mercator maior dierum, ex una, et Gabriel Vallsecha, buxolerius, cives Maioricarum, parte ex alia, gratis confitemus et recognoscimus venisse ad bonum, verum, rectum instrumentum et legale compositum de omnibus et singulis pecunie quantitibus in quibus altera pars nostrum alteri nominem tenetur, tam ratione mutui, bistractus, comande, quam aliter usque ad diem presentem.

Quo composito, viso et diligenter recognito semel et pluries fuit repertum vos, dictum Gabrielem, mihi dicto Ludovico, teneri reffundere quinquaginta septem libras, quas ego dictus Ludovicus habui mediante quodam albarano, scripto manu venerabilis Bartholomei Miro, mercatoris.

Unde rerum etc. facimus altera pars nostrum, alteri nostrum, bonum finem (...).

Testes: Ludovicus Bellviura, Guillelmus Albanell, curritor, et Paulus Natalis, tintorerius, et Antonius Puig, clericus, cives Maioricarum.

36

1465, juliol, 24

Gabriel Vallseca, buixoler, anomena procurador Antoni Comes, causídic, sobretot per tractar la causa existent entre el dit Vallseca i Pere de Busquets, mercader.

ARM, Prot. C-201, 90.

Ego Gabriel Vallseca, buxolerius, civis Maioricarum, ex certa scientia constituo et ordino vos, Antonium Comes, causidicum Maioricarum, procuratorem meum, videlicet, ducendi, tractandi et fine debiti terminandi, quandam causam seu questionem, inter me, ex una, et, Petrum de Busquets, mercatorem, civem eiusdem civitatis ex altera (...).

XAVERÍ, Blai. Pintor.

37

1497, abril, 8

Contracte matrimonial entre el pintor Blai Xaverí i Margalida, filla de Pere Terrades 'auri faber'. Un dels testimonis és 'Gonsalvo de Montereio', pintor.